
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИК! 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 
«КОГАЛЫМСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

««Безопасный лед»
г. Когалым
« 21 » марта 20 17 г. № 92

В соответствии с письмом Департамента образования и молодежной 
политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Об 
исполнении мероприятий» проведении третьего этапа акции «Безопасный 
лед», в целях предупреждения ■ несчастных случаев и формирования 
навыков безопасного поведения обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителя I -  III курсов провести с обучающимися 
целевой инструктаж по мерам предосторожности и правилам 
поведения на льду, под роспись с регистрацией в Журнале 
регистрации инструктажа по охране и технике безопасности, 
пожарной безопасности со студентами, в срок до 25.03.2017г.

2. Преподавателю И.В. Ладыгину провести занятия с обучающимися 
направленные на формирование навыков безопасного поведения 
несовершеннолетних на водных объектах в зимний и весенний 
период (с разъяснениями об опасности и запрете пересечения 
водоемов по льду вне ледовых переправ й пешеходных ледовых 
переходов) на уроках ОБЖ, в срок с 2 января до 26 февраля 2017г.

3. Педагогу психологу -  руководителю клуба «Альянс» И.Г. 
Васюковой:

3.1 распространение информационных листовок на улицах города 
«Экстремальная ситуация. Советы психолога», «Осторожно: 
тонкий лед» для студентов^ и ̂ жителей города 23.03.2017г. сД4.0рч. 
до 16.00ч.;

3.2 провести викторину «Безопасный лед» совместно с социальным 
педагогом И.Л. Федотовой и классными руководителями 1-3 
курсов 24.03.2017г. в актовом зале, в 13.40 ч..



4. Педагогу организатору АлА Бульба подготовить презентацию 
тему: «Безопасный лед» с показом обучающимся 24.03.2017г. в 
актовом зале, в 13.40 ч.

5. Секретарю A.JI. Будник ознакомить с данным приказом 
вышеперечисленных работников.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Г.Г. Берестневу.

Директор И.Г. Енева

Исполнитель:
Специалист по охране труда 
Берестнеаа Г алина Геннадьевна


